Мировой судья: Усманова Г.Ф.
Дело № 5-………/1/2022                                                                       копия
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   24 мая 2022 года                                                                     город Арск

Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Усманова Г.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

ФИО, ….. года рождения, уроженца города …..ь, проживающего и зарегистрированного по адресу: …….., паспорт ……… года, права лица, привлекаемого к административной ответственности, разъяснены
У С Т А Н О В И Л:

18 апреля 2022 года в  Государственном учреждении – региональном отделении  Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан, расположенном по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица П.Коммуны, дом  14, установлено, что ФИО, являясь руководителем ………. несвоевременно представил в филиал № 8 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 9 месяцев 2021 года – вместо 25 октября 2021 года предоставлено 06 января 2022 года.

В судебном заседании ФИО вину признал
Также вина ФИО в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении ………;
- распечаткой Формы 4 пртала сотрудника фонда.

Таким образом, ФИО нарушил пункт 1 статьи 24 ФЗ от 24 июля 1998 года № 125-ФЗ и совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

При назначении административного наказания ФИО суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, признание вины, отсутствие данных о том, что ранее он привлекался к административной ответственности за однородные административные правонарушения, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10,  29.11, частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать ФИО виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (Триста) рублей в доход государства.

Реквизиты для уплаты штрафа, который полежит уплате не позднее 60 суток со дня вступления постановления в законную силу: на расчетный счет                             № 40102810445370000079, Банк получателя: Отделение – НБ Республики Татарстан//УФК по РТ г.Казани, БИК 019205400, ИНН получателя 1655003950, КПП получателя 165501001, получатель УФК по РТ (ГУ-региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ), КБК 39311690070076000140, наименование платежа -денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения.

Квитанцию об оплате назначенного судом штрафа представить в канцелярию судебного участка N 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан по адресу: 422000, Республика Татарстан, город Арск, улица Большая, дом 70.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Неуплата штрафа в установленный срок влечет административную ответственность, предусмотренную частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ. Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                      Усманова Г.Ф.